
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 19.12.2022 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 18.03 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09.12.2022 do 19.12.2022. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení, kontrola usnesení. 

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

3) Projednání a schválení rozpočtu obce Lipov na rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2024 - 2025.  

4) Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2023 s následným informováním zastupitelstva obce. 

5) Rozhodnutí o zmocnění starosty k zastupování obce Lipov jakožto člena v orgánech 

MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. a v orgánech Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Horňácko. 

6) Rozhodnutí o zřízení organizační složky obce „Dětský a mládežnický sport obce 

Lipov“ a schválení zřizovací listiny této organizační složky. 

7) Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

8) Úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 9/2022 – na vědomí. 

9) Rozhodnutí o odměně za výkon funkce předsedy Kulturní a školské komise, který není 

členem zastupitelstva obce a rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty  

10) Různé, diskuse. 

11) Závěr.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Bc. Tomáš Hudeček, MDDr. Petr Sládek 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Marie Štípská, Michal Páč 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



2 

 

 

3. Projednání a schválení rozpočtu Obce Lipov na rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2024 - 2025.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lipov na rok 2023 a  střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2024 – 2025. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2023 s následným informováním zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce, aby schvalovala úpravy rozpočtu v plném rozsahu 

formou rozpočtových opatření v roce 2023 a aby následně informovala zastupitelstvo obce. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5. Rozhodnutí o zmocnění starosty k zastupování obce Lipov jakožto člena v orgánech 

MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. a v orgánech Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Horňácko.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu obce, aby zastupoval obec Lipov jakožto člena 

v orgánech MAS Horňácko a Ostrožsko z.s., a orgánech Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Horňácko. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6. Rozhodnutí o zřízení organizační složky obce „Dětský a mládežnický sport obce Lipov“ 

a schválení zřizovací listiny této organizační složky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zřizuje organizační složku obce „Dětský a mládežnický sport obce Lipov“ 

a schvaluje zřizovací listinu této organizační složky. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7. Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o jmenování inventarizačních komisí na 

provedení inventarizací k účetní závěrce za rok 2022. 

 

8. Úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 9/2022 – na vědomí. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2022, kterým došlo k navýšení 

rozpočtu na straně příjmů o částku 841.200,-- Kč a k navýšení rozpočtu na straně výdajů o 

částku Kč 3.484.800,-- Kč s tím, že o částku 2.643.600,--  bude navýšeno zapojení zůstatku 

z minulých let. 

 

9. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce předsedy Kulturní a školské komise, který není 

členem zastupitelstva obce a rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty.  



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanovuje měsíční 

odměnu za výkon funkce předsedy Kulturní a školské komise, který není členem 

zastupitelstva obce, a to výši Kč 2.300,-- s účinností od 01. 01. 2023. 

 

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a dle 

nařízení vlády ze dne 30. 11. 2022, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 

stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty, a to ve výši Kč 

18.700,-- s účinností od 01. 01. 2023.  

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

10. Různé, diskuse. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.12.2022 

 

 

 


